differentia illa, si ex Aristarchis quolibet haberem, nescio an aliquid h^{uius} responduri essent. Nimirum *ὑπόθεσις* dicitur de illis, qui fœdus, vel pacem, per libationes, aliquæ sacrorum solemnias, inter se faciunt. Sed *προσθήκη*, est, libationes peragere: quod sacerdotes, sacrifici, aliive sacrorum administrati, facere solent. Thueyd. l. 1. c. 57. ὑπόθετος μὲν θεοῖσι προσθήκη, Deos mihi testes facere, vel l. c. D^{omi} testator. Idem lib. l. c. 57. ἑτέρον προσθήκη, bellum inter se gerere, vel facere. At *ὑπόθετος* vocis τοῖς Ἀργείοις, apud Demosth. Orat. pro Ctesiph. p. 354. A. est, bellum inter Amphilyctianos excitare. Elian. V. H. 4. 8. de Dionysio Tyranno: τὰς ἄλλας μετὰ τὴν ἐπιγινεῖσθαι: imperium suum amplificavit. Ubi ἐπιγινεῖσθαι, positū pro ἐπιθεσθαι: quod posterois aurius Atticus, et Thueydideo sermone imbutis, magis placebit.

33. Porro *ὑπόθεσις*, cum ad duos vel plures refertur, interdum significat, quod alter alicui facere: quo referendo sunt duæ illæ phrasēs paulo ante memoratæ, *προσθήκη* *ὑπόθεσις*, et *ὑπόθεσις* *ὑπόθετος*. Sic apud Herodian. l. 1. c. 5. n. 7. *ὑπόθεσις προσυπόθεσις*. Inter se conjurare, vel conspirare. Et apud Elian. V. H. 4. 1. Δὲ οὕτως προσήκοντες ἐπιπροσθήκη: i. e. secundum novissimum Editorem et Interpretem: Proinde neque synergiam faciunt. Sed si vim verbi *Medii* hic exprimi voluisset, addere saltem debuisset, inter se. Sed hæc speciem sensus reciproci infra pluribus exemplis illustramus. Præterea *προσθήκη*, interdum significat, ducere, existimare: quasi dicas, aliquid (in mente) sibi fingere. Thueyd. l. 1. c. 118. τότε οὕτως ἀνάχεται ἐπιπροσθήκη: Hæc re non amplius ferendum putabant. Vid. eund. l. c. 21. ubi eadem phrasīs occurrat. Sic *κατὰ πολλὰς ὑπόθεσις*, magni (sibi) aliquid facere, seu, aliquid magnū putare: *κατὰ ὀλίγα ὑπόθεσις*, etc. Item *ὑπόθεσις ὑπόθετος*, Indignum aliquid ducere, apud Demosth. pro Ctesiph. p. 352. A. et sexcentis aliis in locis. Hujus generis etiam sunt, *ὑπόθεσις ὑπόθετος*, mentionem facere: *προσθήκη λόγους*,³ verba facere: *ὑπόθεσις ἐρωτήσεις*, quæstiones proponere: apud Elian. V. H. 3. 12. *ὑπόθεσις ἀρχαῖους*, exsecrionem facere in terram, apud Thueyd. lib. 2. c. 33. et alibi. In hæ autem et similibus loquendi generibus, etiam si *ὑπόθεσις* non videtur habere vim illam reflexivam (hæc mihi sit barbaro hoc vocabulo uti) quam verbi *Medii* propriam esse diximus: differt tamen a notatione verbi *Activi*. Nam ex. gr. *ποῖος ἀρχαῖος* feret, effice ut ali excedant, sive illis copiam facere excedentem: ad quam, ut puto, analogitatem evadant, Thueydides, alique scriptores (ut Herodian. lib. 3. c. 9. n. 17.) de ipsis exsecrationibus non solent dicere, *ποῖος ἀρχαῖος*, sed semper *ὑπόθεσις*. Sic *ποῖος ἐρωτήσεις*, dici posset de illo, qui quæstiones, aliis proponendas, scripto mandat, seu oratione metrica componit: (nam *ὑπόθεσις* de Poetis proprie et ante *ἑξῆς* dici constat) quo longe diversum est ab illo sensu, quo accipitur *ὑπόθεσις ἐρωτήσεις*. Item dictum putet Lector de aliis hujusmodi phrasibus, ut, *ποῖος*, et *ὑπόθεσις μήνηται*: *ποῖος*, et *ὑπόθεσις λόγους*, etc. de quarum differentia agimus etiam infra, Num. 47. §. 60. et 61.

34. *Ἀπειρε* proprie significat, propulsare, arce: diciturque vel, *Ἀπειρε* *τινὸς κακίας*, vel *τινὸς κακίαι*, propulsare ab aliquo malum. Interdum cum solo Dativo personæ constructur, habetque notionem optulandam, vel auxiliandam: quasi dicas, propulsando injuriam, alicui auxiliari. Utrouque autem sensu ad alterum semper refertur. Thueyd. lib. 1. c. 103. Οἱ Περσικῶν τὴν Ἀπειρε βοήθησαν Ἀργίους. Et c. 120. Ἴσθμὸν τοῖς ναύταις (i. e. ora maritimum secundo) Ἀπειρε. Et eod. l. c. 50. Διόπετρας τοῖς Ἀθηναῖσι μὴ εὐπερίεστον ἔσθαι: *εὐπείης ὄντων Ἀπειρε* (scilicet Κερκυραίων) τῶν. Homer. Iliad. φ. Ἀλεῖ γὰρ τὰ ἀμείνων ὄντων ἀπέοι: Semper tibi dii ultra optem ferunt. Plura exempla passim obvia hic omitto. At *Medium Ἀπειρεται*, significat, a me vim, vel injuriam, repello, defendo, vel propulso. Thueyd. l. 1. c. 125. in fin. Ἀποῖον τὰς ἐπειθὰς οὐχ οὐ ἀμείνων, ἀλλὰ οὐ πρότερον ἐπέοις: Non qui vim illatam se propulsat. Et cum accusativo ἀμείνοισθαι τὴν, alium, vel alicujus injuriam a se propulsare. Thueyd. lib. 1. c. 144. Πάρος δὲ οὐκ ἄπειρεται ἀρχαῖους δὲ ἀμείνοισθαι. Elian. V. H. 13. 1. de Atalanta: Ἀδωνείου φιλία, ἢ ἀμείνοισθαι τὴν. Persequens foras, aut quemdam a se defendens. Non solum vero *Ἀμείνοισθαι* quis dicitur, dum injuriam inferat: sed etiam post injuriam illatam. Posteriore casu *ὑπόθεσις ἀμείνοισθαι* significat, ulcisci se, vel injuriam sibi illatam vindicare: ut apud Thueyd. lib. 1. c. 96. προήκουε γὰρ τὴν ἀμείνοισθαι ἐξ ἐπείσου. Causa, quæ prætextabatur, erat, ultio injuriam (a Rege Persiæ) acceptam. Plura exempla passim obvia sunt.⁴ Et quoniam qui oblectat, nullum malo repellit, hinc τὸ ἀμείνοισθαι, simpliciter interdum accipitur pro, *pro pari referre*:⁵ vel, vicem alicui reddere, etiam non sensu. Thueyd. l. 1. c. 42. Ἀδωνείου τὴν ἀμείνοισθαι ἐξ ἐπείσου: Dignum (vel æquum) censet, parem nobis gratiam referre. Et quoniam pugna ut injuria vel via propulsari solet, hinc idem verbum interdum a notionem habet pugandi, vel dimicandi: eoque sensu, (more scilicet aliorum verborum pugnandi) cum præpos. *κατὰ* et *ἐπὶ* construi solet: ut ap. Homer. ἀμείνοισθαι *κατὰ νῆας*: et Xenoph. ἀμείνοισθαι *ἐπὶ τῶν νηυσί.*

Verbo *Ἀπειρε*, et *Ἀμείνοισθαι*, significatione fere respondet verbum *ἑμύνη*, et *ἑμύνηται*: unde quæ de priore dicta sunt, etiam posteriori æconomiarum possunt.

35. Σέλλα, mitto alterum: Σέλλαμαι, mitto me: i. e. o, proficiscor, veniā: diciturque tam de itinere terrestri, quam maritimo: uti *σέλλα* denotat tam expeditionem terrestrem, quam navalem. Eurip. Troad. v. 1204. Σέλλαμαι σέλλα δαμναί Τροίας εἶσι: Proficiscitur libentes domum a Troja. Elian. V. H. 14. 17. Σωκράτης ὄντων, δὲ σέλλατος Ἀρχέλοου μετὰ τὴν Μάσθουα ἀπέλασθη: Propter ipsam Archelam nemihi in Macedonia proficisci. Vid. eundem lib. 8. c. 5. Frequentissime autem hoc sensu usurpatur *Πάλλα*: quod quavis sit Aor. 2. Passivi, significationem tamen habet *Mediam*:⁶ ut et multa alia verba *Passiva*: qualia sunt, ἀντιπροσπίπτει, ἀντιπροσπίθησι, μεταεστραφίαι, ἐπιπλάθει, πεποδότης, εὐδεδεργίαι, ἐκκαυμοί, (qui sua exportavit, apud Thueyd. l. 2. c. 78.) προεσπαργίαι (qui se gessit, vel præbit, apud Demosth. Orat. de Pace in fin.) et alia. Eurip. Androm. v. 250. Τεῖχος λέγει, ὄντων οὐκ ἐπύλατος—Conjux gratia hic veni. Schol. recte, ὄντων χάριν παρεσπάρη. Hermione capiti, quæ hinc loquitur, a nemine missa erat, sed sponte sua venerat in fanum Thetidis, at Andromachen, insidias et minas ejus forsiter, in se abstraheret. Idem Med. v. 608. Τὶ δὲ ὄντων χάριν δεσπομένη ἐπύλατος: pro eis ἄρραλλος. Quare veto ad insulicium terræ, ubi oracula redduntur (i. e. Delphos) profectus est. Alioquin ibi Medea Egæum, Regem Atheniensium, qui ab Oraculo Delphico (quo nullus jussu, sed sponte sua profectus fuerat) reddux. Corinthum, ubi fūne Medea versabatur, appulerat. Neque Poeta solum, sed et scriptores pedestres sic loquuntur: ut Lucian. in Timta. p. 104. Ed. Amst. Σὺ δὲ οὐκ ἐπὶ χάριν ἐπύλατος: Tu ipsius gratia hic veni. Opiter hic notandum est, Heliodorum Ethiop. lib. 2. c. 26. pro ἀπέλασθη (quatenus nempe significat, iræ proficisci) mihi dēgatur, et nescio an satis Græce, dixisset, *σέλλατος ἐστίν.*⁷ Sic enim ait: Ηὐθαρομένη δὲ ἐὶνα τὴν δὲ Δελφῶν

³ III. 86. p. 221. *τὴν ἀμείνων ἐπιπροσθήκη*, bellum inter se gerere. Conf. l. 27. p. 33.

⁴ Demosth. Olynth. l. 1. p. 34. Olynth. 9. p. 70. 80. et alibi. S. Lucas hanc Atticam quoque venustatem ante oculos positam habuit. Act. 1. 1. Τὴν εὐπείην ἰσθὶν ἐπιπροσθήκη.

⁵ Adl. l. 14. ἀμείνοισθαι, injuriam a se propulsare.

⁶ Demosth. II. 8. 23. οὐκ ἄμείνων τὸν εὐπείην εὐπείην εὐπείην, Socrates animum advertit, ut si oblectaretur, si quævis inveniatur, si

⁷ Hæc, ἡμῶν ἀποσπασμένη, p. 237. ed. nov. Verum Ἀποσπασμένη legendum est in forma Medice. Namque Activi *ἀποσπασμένη* significat ἀποσπασμένη. Hæc, *ποῖος* ante: ἄμεινον, ἀμείνοισθαι. Hæc vero ratione syllabis *ου*, omnia sunt, et in loco Demosth. quæm Kusterus supra (p. 74.) correxit. At vis et sensus verbi injus Græci Attici istam exigit emendationem.

⁸ Ita ἐπύλατος, censetur esse. Hæmæus de sole: ἐπύλατος F. Bias, in Bactrachomytho, v. 233, ubi Glos. exp. ἔπειν, ἐπύλατος. Verum recte notavit ἄλλοις G. Mich. Blaitiere, in Annotat. p. 31. ed. Londin. Sic vocat Virgil. Georg. l. 1. v. 338. Sed in versu in Schol. Homeroi. Iliad. v. 233. ἐπύλατος ἡ ἑμῶν ἐπύλατος, in fugam se vertentem, denotat (p. 17.) sed et al. passivo: Ier. xix. 24. ἐπύλατος ἐπύλατος.

⁹ Interdum verba Activa, cum pronominis recipere possunt, quæ dura esse prima quodam specie videtur, elegantiis habent. Scit. Eurip. odv. Edib. Vœct. 100. 107. *ἐξ ἀμείνων ἐπέοις ἑμῶν*, quæ si ad mortuum spectatifferunt. Jo. Chrysost. de Sacerdot. 4. 216. (l. 3. c. 9.) p. 122. *σοφίᾳ τοῖς ἄλλοις ἐπιπροσθήκη*, iudices tantum sibi indolentem confidit. Idem J. 217. ἑμῶν

Ἐπιπέσει πάλιν, ἐπιπέσει εἰς τὰς τρεῖς ἡμέρας—*eo* ut contini. Sed quicquid sit: apparet saltem ex hoc loco, *eo* ad ἀπὸλυθῆαι, in Medio, idem esse, quod ἀπὸλυθῆαι ἐνταῦθα.

36. Ad hanc Chassem entem referenda sunt verba Media, quorum vis experimenta est per, se invicem: inter se, vel adversus se fivicem: quando nimirum Actio et Passio ab utraque parte est reciproca: veluti si dicas, inter se dividere, inter se contendere, etc. Hujus generis verbum est, *εἰσεσθαι*, quod notat, inter se dividere, vel partiri (quo sensu etiam usurpatur verbum *μετασθῆσθαι*) ab Activo *Νῆμα*, tribus, distribui, partiri, assigno. Demosth. adv. Olympt. p. 694. C. *Ἐνεσθῆσθαι τὰ ἰσὺν δῶτερὰ τῆς κατὰ τὴν ἀνάγκην*. Partiti inter nos sumus ex aequo bona [Cononi] manifesta: i. e. immobilia, ut vulgo vocantur. Et paulo post: *Δεσθῆσθαι τὴν Κίονα ἀδελφῶν*: Inter nos divisimus Cononis bona. Herodiani. lib. 4. c. 3. n. 10. de filiis Severi, Caracalla et Geta: *Ἐσθῆσθαι ἀδελφῶν τὴν ἀνάγκην*. Visum ipsis fuit dividere inter se imperium. *Ἐσθῆν*, contra Ctesiphont. sub fin. *Ἐσθῆσθαι τὴν ἀνάγκην τὴν ἐπιπέσει*. Vtrumque, i. e. interprete Wolfio: Sed tanquam de collectis, iis, quae superant, distribui. Quasi esset Activum, *εἰσεσθῆσθαι*. *Tri* verbe: Tanquam reliqua de symbolis (vel collationa pecunia) inter vos partiti. Demosth. advers. Mid. p. 413. B. *Ἐστὶ ἀπὸ τῶν ἐπιπέσειν, ἡμέρας ἑνὴν ἑσθῆσθαι*. An putatis, me vobis contributurum pecuniam: vos autem cum inter vos partituros esse? Wolfius minus proprie et accurate, fructuosum esse. Thucyd. I. 2. c. 17. *Τὰ ἡσθῆσθαι ἑσθῆσθαι κατασθῆσθαι*, ubi interpretes recte, eos[muros] inter se partiti. Hinc ergo satis apparet, filii Henr. Steph. qui in Thesouro suo tradit, *εἰσεσθῆσθαι*, in Medio, interdum Activi poni, per dividere, partiri: quasi nulla inter ea esset differentia. Atqui, *ἑσθῆσθαι*, in Activo, alibi simpliciter aliquid distribui, nulla ad ipsum portionem redeunte: at *ἑσθῆσθαι*, in Medio, ipse portionem ex distributione, vel partitione accipit. Hinc *εἰσεσθῆσθαι* interdum verti potest, ex distributione portionem accipere. Hoc sensu verbum *εἰσεσθῆσθαι* clare accipitur apud Demosth. Orat. I. ad Verum Stephan. p. 617. ubi Orator ait: *Ἀ δὲ τῶν παλαιῶν ἐπιπέσειν τῶν, ταῦτα ἀπὸ τῆς Ζεῦσι*. Quae Wolfius recte si Latine reddidit: Quae autem e patrimonii partitione accipi, etc. Idem Olynth. 3. sub fin. *Καὶ τὰς τρεῖς, ἡ ἑστὶν ἐπιπέσειν*: i. e. *ἑσθῆσθαι τὰς τρεῖς ἀνάγκην λαμβάνειν*: quae phrasī sine Orator in eadem re paulo post utitur. Loquitur ibi autem de pecunia *θησαυρῶν*, quae inter singulos civis Atheniensium, pauperiores saltem, distribuebatur. Et quoniam ea, quae, partitione seu distributione facta, nobis olvenctur, per nostris deinceps possidemus, incolimus, vel inhabitamus, hinc factum, ut *εἰσεσθῆσθαι*, interdum (ex consequenti nimirum) ponatur, pro possidere, incole, inhabitare, etc. Thucyd. lib. 2. c. 30. *Καὶ παροδιστάται ἠλλοτρεῖς τὴν γῆν καὶ πόλιν ἑσθῆσθαι*. Et cap. 27. ejusd. lib. *τοῖς Ἀθηναίοις ἐξ Ἀσπιδωρίου δόματα θοσῆσαι αἰετῶν*, καὶ τὰν γῆν ἑσθῆσθαι: i. e. Dederunt eis terram incolendam: vel etiam proprie, inter se dividendam. Et lib. 1. c. 84. *Ἐξελθῆσαν πάλιν ἐπιπέσειν*: Liberam urbem incolimus. Et lib. 2. c. 72. *Ἐπὶ τρεῖς ἔτη, ἐσθῆσθαι τὰ ἡμέτερα ἀήρην*, i. e. incolentes, vel possidentes. De pecoribus etiam dicitur *εἰσεσθῆσθαι*, sensu pasendi: quod inde est, quia ea, quae possidemus, etiam in usum nostrum vertimus, eis si fruamur. Vel (quod verius pato) *εἰσεσθῆσθαι* *πόδα, λεγόμενα*, etc. cum de pecoribus dicitur, proprie significat, incole, campos, seu in his versari: quo sensu accipitur apud Aristotel. de Hist. Animal. lib. 9. c. 18. ubi de ave *ἐσθῆσθαι* inquit: *Νῆματα ἑνὸν, καὶ τρεῖς, καὶ λεγόμενα*: i. e. in illis degit, versatur: seu, locus, campos, et prata celebrat. Quoniam autem animalia his in locis, ubi degunt, seu versantur, etiam pasuntur, hinc notio pasendi verbo *εἰσεσθῆσθαι* quoque contributa est.

37. *Δολεσθῆσθαι*, inter se colloqui? sive invicem dare et accipere sermones. Sic *δολεσθῆσθαι*, inter se conferre consilia: seu deliberare, consultare inter se: cum nempe de pluribus dicitur. At de uno cum dicitur, significat, secum deliberare, vel consultare: ut *λογισθῆσθαι*, secum reputare: *ἐπιδολεσθῆσθαι*, secum cogitare, etc. Eiusdem notio etiam est verbum *καταλολεσθῆσθαι*, quod significat, per sermones secum invicem aliquid communicare.

38. *Διαλολεσθῆσθαι*, in Medio, dicitur de illis, qui de lite inter se decidunt et transigunt. Proprie est, se invicem solvere: seu vincula quae litis, quibus homines impediti et constructi teneri solent, inter se dissolvere. At *δολεσθῆσθαι*, in Activo, est, alios lite exsolvere, seu fillem aliorum dirimere. Thucyd. lib. 3. cap. 83. *Ὁς γὰρ ἦν ἡ διαλολεσθῆσθαι*. Quod Scholastae recte exponit, *ἡ δὲ λύσιν*. Demosth. I. adv. Onet. haud procul a princ. *Διαλολεσθῆσθαι ὄντι Ὀνείρην ἐπὶ ἐπιπέσειν*. Quod Wolf. recte vertit: *Dirimere controversiam inter nos Onetor non instituit*. Sic *διαλολεσθῆσθαι* ut diximus, aliud est. Theophr. de Charact. c. 12. de homine propositore omnia agente: *Ἡρώων καταγ, ἀρχαροῦν ἀμφοτέρω διαλολεσθῆσθαι διαλολεσθῆσθαι*. Quod Casaub. interpretatur: Captus arbitror, duos litigantes, quorum interque rem transigi optat, inter se committit. Elian. V. H. 12. 3. *Συνεδολεσθῆσαν διαλολεσθῆσθαι πρὸς τὸν πωλεόμενον*: Suscit, ut pacem facerent cum hostilibus. Et cum praepos. *πρὸς*, apud Thucyd. lib. 1. c. 145. *Δεῖν διαλολεσθῆσθαι περὶ τῶν ἐγγυμάτων*: (non armis, sed) jure de expostulationibus amicus decidere. Et cum Aescauto, *διαλολεσθῆσθαι ἐγγυμάτων*, apud Thucyd. I. c. 140. *Διαλολεσθῆσθαι ἔχθαι*, Elian. V. H. 1. 24. *Διαλολεσθῆσθαι νεκροῖς*, Corp. Orat. v. 1079. *Διαλολεσθῆσθαι πόλεμον*, Bellum pace dissolvere, apud Thucyd. I. c. 1. c. 24. et 82. et lib. 2. cap. 29. sub fin. et alibi? Apud Eund. lib. 5. c. 47. *καταλολεσθῆσθαι πόλεμον*, dicitur de belli communis (quod scilicet partim proprium est, partim alienum) dissolutione. Sic *διαλολεσθῆσθαι*, in Medio, sibi mutuo reconciliari: ut *δολεσθῆσθαι*, alios inter se reconciliare: ut apud Xenoph. *Ἐλλῶν*, lib. 4. p. 341. A. *Ἀλλήλοισι μὲν διαλολεσθῆσθαι*. *Θεῶν ἄλλοις* (non θεῶν) amicitiam cum aliquo, vel inter se facere. (Vide Elian. V. H. 12. 3.) *Διαλολεσθῆσθαι*, inter se pacisci, seu pactionem inter se, inire: (quo sensu Activum *συνδολεσθῆσθαι* nunquam usurpatur.) *Ἐπιδολεσθῆσθαι*, (vid. Harpocrat. l. v.) *Συνδολεσθῆσθαι*, libando pacisci, seu foedus, societatem, etc. habendo cum aliquo, vel inter se inire: quo sensu Activum *συνδολεσθῆσθαι* (quod simpliciter tantum notat, diis libare) apud nullum idoneum scriptorem me legisse memini. Sic *συνδολεσθῆσθαι*, idem in Medio, foedus inter se facere, sive inire: idem nempe, quod *συνδολεσθῆσθαι*, vel *συνδολεσθῆσθαι*.

1012. Sic Cabanis a Kustero reprehendi minime debuit, quod *ἐπιπέσει* *ἡμέρας* dicit. Is enim crimen, quod adimerat, voluntario utitur culpe, his rebus verbis: *ego, me possideo, me, pascendum exilio, ipse nisi in hanc urbem*. Lucian. in Dial. Merc. s. 307. *καταλολεσθῆσθαι*. Me cum adfuitus, hinc michi beneficium negastoliam.

¹ Haec verba secunde alio in loco usurpat Historicus a Deo actus et eruditus, rex graeas S. Pauli, oratoris Demetrii, in orbe Atheniensium, patrias, maxime rationem, qua Christianam religionem ibidem introducti, deservit: *Ἐστὶν*, Act. xvi. 17. Pertinet etiam ista vox ad formulas proprias et solennes, quae de simplicioribus colloquiis, quae inter se instituant philosophi, adhiberi Attici solentibus. Nota, sunt philosophorum et mathematicorum *δολεσθῆσθαι*, quae ab *δολεσθῆσθαι* et *μετρεσθῆσθαι*, quae *μετρεσθῆσθαι* generisim proprie, magno erant inferenda disceptare. Nimirum hoc ad proponendum et elocutionem laudum, aut quomodo unius comparata erant. At vero *δολεσθῆσθαι* simpliciter uniusmodum disputationes, quibus veritas magis, et vis demonstrandi, quam comia eritativa, oratio, praestatur. Eiusmodi *δολεσθῆσθαι* erant philosophorum propria. Semper utitur hoc voce Plotagratas, ad designanda Apollonio *ἐπιπέσει*, et *ἐπιπέσει*, ut d. *ὁ δὲ ἑστὶν ἑσθῆσθαι*. Haec pertinent Epicteti *δολεσθῆσθαι*, quos Ariannus servavit, et quibus ubi tertius elegantius fieri potest, Maximi Tyrii *δολεσθῆσθαι*, quae et orationis *ἐπιπέσει* ornatae sunt, et magna demonstrandi virtute valent. Peripateticum ex *ἑσθῆσθαι*, quibus Familiae fuerint *δολεσθῆσθαι*.

² Verba *εἰσεσθῆσθαι* hoc ubi exprimitur discrimen, Exhibent enim *ἐπὶ τρεῖς ἡμέρας*, p. 17. ed. Casab. ac hanc *ἐπιπέσει*, et altera, *δολεσθῆσθαι* *ἐπιπέσει*, *δολεσθῆσθαι* *δολεσθῆσθαι*.

³ Conf. Xenoph. de Exped. Cyri. l. c. ubi utraque adducitur; sed Cf. Hutchinson discrimen hoc minime latuit nisi ecclae.

40. Ob eandem rationem (ob actionem scilicet et passionem ab utraque parte reciprocam) verba pugnandi, contendendi, certandi, etc. fere sunt Formæ Mediæ: ut, *μικρῶσαι*,¹ *ἀγωνίζεσθαι*, *ἐπιγριζέσθαι*, *δουλιζέσθαι*, *δουλιζήσθαι*, *ἀμαλλίσθαι*, *μυγνέσθαι*, *ἀμνεσθαι*, *κρίεσθαι*, *ἀκροβιζέσθαι*, *διαφριζέσθαι*, *διαφριζήσθαι*, *διαιμαζέσθαι*, *διαιμαζήσθαι*, (jaculando certare) Xenoph. de Inst. Cyr. l. 1. p. 14. *διαιμαζέσθαι* (sagittando certare) apud Xenophor. ibid. De duobus posterioribus verbis obiter notandum, utrumque extra compositionem actus tantum usurpari, et simpliciter significare, illud, jaculari, hoc sagittare; sine certamine scilicet. Unde colligere licet, dictis verbis pugnandi et certandi Formam Mediā non tenere attributam fuisse.

41. Neque quisquam mihi hic objiciat, non omnia verba pugnandi, certandi, etc. esse Mediā, sed quædam etiam Activā; ut *πολεμῆσαι*, *ἐπιζῆσαι*, (quamvis etiam dicatur *ἐπιζῆσαι*) *διακαλῆσαι*, *πυκνῆσαι*, *επιμυκνῆσαι*, *ἀμνεμῆσαι*, et c. quæ sunt alia. Nam primum, plura sunt Mediā, quam Activā. Deinde notandum est, verba Mediā pugnandi, certandi, etc. habere notionem bilateralem, (ut sic loqui mihi liceat), at Activā unilateralē tantum. Sic ex. gr. cum Græci dicunt *πολεμῆσαι*; grammaticæ sensu ad unum tantum beligerantem respiciunt: at, cum dicunt *μικρῶσαι*, *ἀγωνίζεσθαι*, etc. utriusque partis pugnam, vel certamen designant. Licuit autem Græcis, negotiorum ejusmodi bilateralium, nunc utramque partem, per verbum Mediū; nunc alteram tantum, per verbum Activum exprimeret.

42. Ceterum ad verba contendendi et litigandi pertinent etiam sequentia: *διαφριζέσθαι*, *φολιμυζέσθαι*, *ἐπιεινέσθαι*, *λοδοροῖσθαι*. De ultimo verbo pauca hic addemus. *Λοδοροῖν*, in Activo, est, jurgio alterum incensere, seu male dicta et convicia alteri ingerere: *Λοδοροῖσθαι* autem, mutuis maledictis et conviciis se proscribere, seu jurgio inter se contendere. Aristoph. Nub. v. 62. *Περὶ τοῖσδε γὰρ δὲ τοῖσδε Λοδοροῖμεθα*. De nomine tale inter nos interest jurgium. Ubi si ponas Activum *Λοδοροῖμεν*, sensus hic erit: De nomine, (seu ad nomen quod attinet) alios jurgio et conviciis insectabimur. Quæ sententia a priore longe diversa est. Et in eod. fab. v. 1557. *ὄφρα γὰρ τοῖσδε φολιμυζέσθαι Λοδοροῖσθαι*, *Ἐγὼ φράσω*: Unde primum inter nos verbis et maledictis contendere experimus, dicam. Et in Iban. v. 881. *Λοδοροῖσθαι δὲ οὐ πρότερον Ἄστρας ποῦρας*, *ὄφρα ἀροσπλάδας*: Non decet Poetas mutuis conviciis se insectari, ut, qui panes vendunt mulieres. Hesych. *Κριβαζέσθαι*, *λοδοροῖσθαι*, *διαιμαζέσθαι*. Et in constructione adsciscit Dativum; secus ac Activum *λοδοροῖν*, quod cum Accusativo construitur: cujus quidem diversitas ratio (de qua Grammatici omnes altum silent) ex superioribus facile intelligi potest. Verba enim contendendi et litigandi Dativum adsciscere solent: in quorum numero quom sit verbum Mediū *λοδοροῖσθαι*, non mirum est, id constructionem quoque illorum imitari. Aristoph. Equit. v. 1597. *Μέθωσ τε τὰς πόρταις λοδοροῖσεν*: Scortis dicti convicia. In mutuo scilicet jurgio. Et sic alibi passim.

43. Quamvis autem verbum *λοδοροῖσθαι* proprie id, quod diximus, significet; sæpe tamen notione unilateraliter accipitur pro, alteri maledicere; quo sensu a natura verborum Mediū degenerat, nec ab Activo *λοδοροῖν* quicquam differt, præterquam constructione. Aristoph. Eccles. v. 248. *Ἄραρ ἢ Κεφάλαια σοῦ λοδοροῖται*. Sed si Cephalus maledictis te aggredietur. Plutarch. *περὶ τοῦ ἀγῶγος*, in princ. *Τοῖς διέλεγχον καὶ λοδοροῖσθαι βουλομένους*. Plura exempla passim occurrunt. Hinc autem apparet, pro *λοδοροῖν* quidem posse adhiberi *λοδοροῖσθαι*; sed non contra, *τὸ λοδοροῖν* semper posse fungi vice *τοῦ λοδοροῖσθαι*.

44. Verba repellendi, rejiciendi, repudiandi, deponendi, etc.² solent esse Mediā: ut *ἀπώσασθαι*, *ἀποτριψέσθαι*, *ἀποτριψήσθαι*, *ἀποκρίσασθαι*, *ἀποκρίσῆσθαι*, *ἀποκρίσησθαι*, *ἀποκρίσῆσθαι*, *ἀποκρίσῆσθαι*, *ἀποκρίσῆσθαι*, *ἀποκρίσῆσθαι*, etc. quorum via Mediā exprimensa est pro Latino illud, a se. Thucyd. lib. i. c. 18. *Κοῦρ ἀπωσάμενον τὸν βάρβαρον*. Et esp. 32. *καταρῖαν ἀποτριψέσθαι Κοροθῖος*. Demosth. Olynth. 1. *Τῶν τῆν ἀδελφῶν ἀποτριψέσθαι*. Theocr. Idyll. xi. v. 19. *Τὴν τὸν φίλον ἀποβάλλει*; Quare amantem respiciat Pollux lib. i. c. i. sect. 28. ubi agit de verbis avertendi et æquidistanti: *Ἀγῶ ἀποτριψέσθαι*, *μῖσος ἀποκρίσασθαι*, *ἀποτριψέσθαι* (an potius ἀποκρίσῆσθαι) *ἀποδοκιμαζέσθαι*. Sic *ἀποτριψέσθαι* *γυναικί*, repudiare uxorem, vel divortium cum uxore facere: *ἀποκρίσῆσθαι τὸν πρόμαχον*, res quasi a se projicere, vel abjicere, l. c. negligere. *Ἀποθῆσαι ἔχθραν*, *ἀγῶν*, *ἀρχὴν*, etc. deponere inimicitiam, iram, imperium, etc. *Καποθῆσαι τὸ ἴμιον*, deponere pallium: *θῆσαι πόλεμον*, bellum deponere, apud Thucyd. lib. i. c. 82. in fin. ubi simplex ponitur pro composito *καταθῆσαι*, vel *ἀποθῆσαι*. Eadem autem phrasī, ut obiter hoc moneam, interdum notat, bellum suscipere, seu inferre: cujus significationis ratio exponitur supra Num. 25. Ceterum dicta Verba in Activo diversum plerumque sensum habent. Nam ex. gr. *θῆναι πόλεμον*, foret, bellum aliquid creare, quomodo *θῆναι ἄλογον*, apud Homer. Il. A. v. 2. dolores aliquid creare.

45. *Ἀπώσθαι*, in Activo, tria significare potest: 1. A se aliquid trudere, vel repellere; sensu nempe proprio: nam sensu metaphorico video tantum usurpari Mediū *ἀπώσασθαι*; ut *ἀπώσασθαι δέμας*, *δούρας*, *φύλας*, etc. 2. A se repulsam in alterum anovere. 3. Ab altero aliquid repellere. Quod ad primam significationem attinet, nihil interesse videtur, utram Activum, an Mediū usurpetur: nam promiscue utrumque verbum illo sensu usurpari video. Demosth. Olynth. 2. p. 8. A. de Philippo Rege: *Τοῖσδε [τοῖς ἄλλοις] πύργους ἀπώσθησιν αὐτὸν ἔργον*. Hoi omnes a se repellere vel sumovere dixit. Elian. V. H. 12. 22. *πύργον μὲν λίθον ἄλλοι ποῦσαν εἶναι ἀπώσθη*. Ubi etiam dici poterat *ἀπώσθησιν*. Et nescio sane, annon ibi sic scriptum fuerit: præsertim quom proxime sequatur *οὐ*. Videtur enim illud *τὸν*, inter duas syllabas affinis soni, *θη*, et *ου*, facile excidisse, vel absorberi potuisse.³ Herodian. 1. 12. 18. *Ὅτι τῶν τοῦ ἐπιβάρους ἀπώσθησιν*. Equi sessoris excutiebant. Ubi vides, Mediū proprie adhiberi de repulsionem vel excussione rei corporeæ. Secundæ significationis, quam verbo Activo *ἀπώσθησιν* tribuimus, exemplum habet apud Demosth. Olynth. 1. sub fin. ubi Orator ait: *Δεῖ ἅπαντας βοηθεῖν, καὶ ἀπώσθησιν ἐκείνους τὸν πόλεμον*, i. e. bellum a nobis repulsam in Philippum avertere. Sed hæc significatione nescio an Verbum Mediū *ἀπώσασθαι*, usurpare liceat. Nam in memorato loco Demosthenis duplex est verbi Activi *ἀπώσθησιν* (ut grammaticæ loquar) transitio: prima, in rem, quæ repellitur: altera, in personam, vel locum, in quem res repulsa avertitur: quorum notitiam posterior a verbo *ἀπώσασθαι* aliena esse videtur. Tertie significationis exemplum foret, si quis diceret, *ἀπώσθησιν αὐτὸν ἐπιβάρυνον ἄλογον, εἶνα*, etc. in quibus loquendi generibus fidem adhibere non liceret Mediū *ἀπώσασθαι*. Recte autem quis a rebus propriis, (ut bonis suis, parentibus, liberis, patria, etc.) dicitur *ἀπώσθησθαι* *κίβητον*, *πύργον*, *εἶνα*, etc. Nam malum, quod quis a rebus suis propulsat, a se quoque propulsare potest esse. Sed longum foret, cetera quodæ hujus generis Verba Mediā, supra a nobis memorata, ad eundem modum cum Activo conferre, et, quomodo inter se differant, hoc loco accuratius ostendere. Quare ipse Lector, si libet, in eo, quod reliquum est, industriam et acumen suum exerceat. Nam nobis satis est, digitos quasi ad fontes intendisse.

46. Quæ autem de Verbis Mediis Reciproce significationis hæcenus dixi, non ita accipi velim, quasi Verbis Mediis uti liceret, ubicunque est sensus reciprocus. Nam sæpe id facere non licet, volente se et jubente uno, penes quem est jus et norma loquendi. Sic ex. gr. quamvis Græci dicant, *ἀπώσθησθαι*, pro strangulare se vel suspendere se, non tamen ad eandem formam pro, occidere se, dicere solent, *ἀπώσθησθαι*, vel *ἀπώσθησθαι*: sed *ἀπώσθησθαι ἑαυτὸν*, vel *ἀπώσθησθαι ἑαυτὸν*: seu, ut magis Atticè dicam, *ἀπώσθησθαι ἑαυτὸν*: quæ phrasī usus est Plato in Phædrone, p. 377. E. Quare usus hic consulendus, neque sine eo tenere quidquam hac in re staturandum est.

¹ Sic Plato, de republ. 4. p. 446. B. *εἰ μικρῶσαι* de pugna unius pugnantis adhibet.

² Horum exempla in Thucyd. Xenoph. Demosth. atque in aliis spectata fidei scriptoribus, quoadvisi vobis etiam in divinis N. T. tabulis inveniri. Eleganter Thucyd. l. 1. 21. 77. *καποθῆσθαι κίβητον [εἶνα]* i. e. *κατῆ*, deponemus ipsum bellum opportuno.

³ Vid. supra similia exempla, p. 56.

47. *Præterea dantur Verba quedam Media, in rem transeuntia, quorum differentia à Verbis Activis non tam aperte in oculis incurrit, quam eorum, de quibus hactenus egimus. Intellegi hic autem ea Verba Media, quorum significatio mixta, seu reciproca, debilior est quam ceterorum: utpote in eo tantum consistent, quod quis non in alieno, sed proprio negotio aliquid agat. Hujus generis verba sunt, διαλέσασθαι, et καταθέσθαι, quando in rem transeunt. Nam ex, gr. διαλέσασθαι, et καταθέσθαι πείθετον, et οραλάσασθαι πείθετον, seu pacem cum hoste suo facere; ut jam supra Num. 38. et 39. docuimus; at διαλέσθαι, et καταθέσθαι πείθετον, est bellum alienum dissolvere, seu pacem inter duos belligerantes facere. Elian. V. H. 1. 21. Πάντα καταργάσσει, δεσ φέρει δόξα. Omnia ex sententia conficit. In suo nempe negotio, seu, pro se. Nam καταργάσσει, potius forte, pro alio conficit: ut apud Xenoph. lib. 7. Άναβ. p. 420. C. Οὐ ταῖα ἴβρι καταργάσσει. Et apud Eund. Έλλην. lib. 4. pag. 540. E. Έξομσε καταργάσει ἄν τι τῆ πόλεϊ ἀγαθόν. Potest ceteroque τὸ καταργάσει etiam dici de eo, qui sibi vel pro se aliquid conficit: ut apud Eund. Xenoph. de Inst. Cyr. L. 7. p. 198. C. et 199. B. et 201. B. Eodem pertinent phrases illæ, ποιήσασθαι εἰρήνην, ποιήσασθαι πόλεμ ἰσχυραῖς, ποιήσασθαι τράπεζας, ποιήσασθαι ἀπέλασεις, etc. de quibus egimus supra in Verbo ποιέω, Num. 32. Thucyd. lib. 1. c. 15. Η Έλλάς τὰ ταῖα ἐποίησεν. Et eod. l. c. 121. Νασταίω τε ἔξαρτῶσθαι. Ubi (ut et pluribus aliis in locis apud eundem scriptorem) τὸ ἔξαρτῶσθαι semper refertur ad propria, non aliena, classis instructionem. Xenoph. in Vit. Agesil. sub fin. Τὸ μὲν σώματος εἰαὶν στρώσασθαι ἀπέχετο. A corporis sui simulacro statuendo abstinēbat. Thucyd. lib. 1. cap. 25. prince. Εὐ ἀπέχετο τὸ πρὸν ὀρθῶς: Non reperiebant, qua ratione rebus suis in presens consulerent. Eurip. Hippol. v. 709. Ἐγὼ τὰμ ὄνομα κούσας καλῶς: Ego res meas recte ordinabo. At idem in ead. Fab. v. 321. Τεὼρ ἔγὼ θέλω καλέει. Ubi utrix res Phædræ, non suas, recte se curaturam dicit. Sic Xenoph. in Vit. Agesil. in fin. Ἀεὶ δὲ θέθει τὰ τῶν φίλων ἀπράλως. Semper vero amicorum res in tuto locans, vel stabilibus.*

48. Pariter διαθέσθαι dicitur, qui res suas ordnat; et specialiter, qui testamentum (de bonis suis) facit: item qui sua vendit (quo sensu et respondet Anglorum dispose) ut apud Xenoph. L. 7. Άναβ. p. 405. * et Έλλην. lib. 4. p. 540. C. Demosth. Olynth. 2. p. 8. A. * et alibi. At διαθέσειν τὰ πράγματα, res aliorum ordinare, vel administrare. Thucyd. lib. 1. c. 126. Ἐπειρώσαντες τοῖς ἔθνεσιν ἀρχαίσι τῆν πόλεων, καὶ τὸ πᾶν διαθέσειν: Comissa novem Archontibus cura, custodiam Urbis, omnesque alias res [publicas nimirum, non suas, seu privatas] ordinandi vel administrandi.

49. Έσχιπ. contr. Ctesiph. pag. 279. B. Παρήζονται ἴσμον εἰδὲν προήσαντα, Legem [pro se, vel pro causa sua] profertur, a re promiss alienam. Et mox; Νόμον, ἃν ἔνν ἐγὼ παρέχομαι, legem quam nunc pro me cito. Et paulo post; Ἐγὼ δὲ τῶν τῶν τῶν τῶν παρέχωμαι, ubi παρέχωμαι, est ad defensionem causæ meæ producum. Nam falleretur utique, qui putaret, Verbum illud Medium hic simpliciter idem significare, ac Activum παρέχω. Idem Έσχιπ. in Timarch. p. 157. C. Ἀγρασία τεκμήριον παρέχόμενος: pro se adducens, vel profertens. Sic παρέχασθαι μάχησιν dicitur, qui in causa propria testes producit. Plato in Apolog. Socr. p. 366. A. Ἦν τίνα ἔχωρῖν ἐν τῆ αὐτῆ λόγῃ παρέχόμενος Μελάνος μάχησιν: ἐὶ δὲ τὸ ἐπιπέδοι, ἢν παρασχόμενος. Έσχιπ. in Timarch. p. 188. B. ἐὶ τὸν Θεὸν μάχησιν παρέχομαι. Et proxime autem; Εὶ μὴ μάχησιν παρέχωμαι. Et pag. seq. A. Μαρτυρίαν φέρῖ παρέχόμενος. Demosth. in Aphob. 1. pag. 534. A. Καὶ κολλῶμαι μάχησιν παρασχόμενος ἀκούτε. Ceterum sunt alia loquendi genera, in quibus τὸ παρέχωμαι non est Verbum vere Medium, sed potius, Medio-Activum: ut apud Xenoph. in Hierone, sub princip. Εὶ τὸ ἐν τῆ γαργαρίαν σφερούσης ἡμῖν ταῖ ἀσθεσίωσιν παρέχεται. Si ea, quæ vigilantibus nobis accidunt, sensus nostros fortius efficiunt. Sic παρέχεται, pro edicere, vel reddere, est Verbum Medio-Activum: ut apud Plutarch. de Aud. Poet. p. 24. C. Ἦ ἄρῃσι ἑπινοασί παρέχεται αὐ ἁδαιὼσι: Virtus [hominis] reddit prudens et justus. Hinc non mirum est, Activum παρέχει eodem sensu quoque usurpari: ut apud laudatum Plutarch. eod. lib. p. 28. D. Ταῖρα μὲν οὖν ἀρχαὶ παρέχει τῶν ποταμῶν ἀπόρουσιν. * Sed recte ad usum Verborum Mediolorum.

50. Thucyd. lib. 2. cap. 24. prince. Οὐ Ἀθηναίως πολιτικῶν καταστρέφονται κατὰ γῆν, καὶ κατὰ θάλασσαν. Pro se, vel sibi constituerunt. Et eod. cap. Έδοξεν αἰσῶσι ἀπὸ τῶν ἐν τῆ ἀκροπόλει χωρήσασιν χλευαί ἰάσαντα θέσειν. Ubi θέσειν est, in usum usum reponere. Aliud αἰσῶσι, et καταθέσειν. Demosth. adv. Timocr. p. 463. lin. ult. Διαγομῶν εἰ ἀποθέσειν ἴβρι, l. e. vobis pervolverent, vel numerant. Sic, Ἀἰδιον ἴβρι καταθέσειν, apud Thucyd. lib. 4. e. 57. in fin. proprie est, Immortalem gloriam [apud alios] sibi deponere, l. e. gloriam immortalē sibi comparare.

51. Pariter, εἰσομοίωσασθαι, ἐκμοίωσασθαι, et διαμοίωσασθαι, apud Thucyd. semper dicuntur ibi, qui res suas, vel aliquid in usum suum, in-ex-et trans-portsnt. Ut lib. i. c. 117. Οὐ ἴσμου ἐκμοίωσαντο αὐ ἑξομοίωσαντο, ἃ ἴβρου λασαε. Idem lib. 2. c. 5. in fin. Ἐπεὶ δὲ ἐν τῆ χώρῃ κατὰ τῶν ἐκμοίωσαντο. Postquam fructus, aliisque res suas, ex agris in urbem comportasset. Et eod. lib. c. 14. Οὐ Ἀθηναίως ἐκμοίωσαντο ἐν τῆν ἀγρῶν τοῖσιν, καὶ γυνῶσιν: Liberos nempe et uxores suorum. Idem l. l. c. 89. in fin. Διαμοίωσαντο εἰδὲν ὄντι ἐκμοίωσαντο παῖδας, καὶ γυνῶσιν. Transportarunt rursus eos, unde in loca tutiora eduxerant, liberos et uxores suos. At idem lib. 2. c. 6. in fin. ubi narrat, Atheniensium Plataensium uxores et liberos ex Plataea exportasse, et in terram suam traduxisse, verbo Activo ἐκμοίωσει utitur.

52. Nimirum (quod jam supra monuimus in verbo ποιέω) verbis Media (vere scilicet talibus) uti non licet, quoniam quis alteri, vel pro altero aliquid facit, seu alienum negotium agit: quamvis quatuor Graeci non semper utantur verbis Media, ubi quis pro se, vel in proprio negotio aliquid agit: quod probe notari velim. Sic Demosth. adv. Leptim. p. 372. C. Εὶ μὴ ἴσσειν τῶν νόμων: Nisi [vestram ipsi] legem solveritis. Et passim alibi Populus, qui suas ipsi leges solvit, ἴβρι νόμων dicitur, non vero ἱσασθῶσι, quod quidem meminimus. Pariter Thucydides de his, qui suas ipsi inducias solvunt, dicere solet ἴβρι σπονδῶν, non ἱσασθῶσι: quævis nemo, ex veteribus scriptoribus, Verborum Mediolorum Historico illo sit amantior. Ut proinde appareat, usui [qui nunquam Grammaticorum Regalis ita adstringi potest, ut non sæpe ἱs se solum esse ostendat] interdum verba Activa præ Media placere. Non raro tamen in eodem loquendi genere et Activum et Medium promiscue (cætenus scilicet, quantum pro Verbo Medio interdum usurpare licet Activum; non autem vice versa: ut supra diximus) adhiberi videas. Sic Herodot. lib. 5. c. 3. in fin. Πίττα τὰ ἐπῆραδον, οὐα ἔχον ἐν κώμας, ἢ ἀγορεύσιν τῶν πλῆθον, εἰσομοίωσασθαι. Ubi ex usu vetem Atticis potius dicendum erat εἰσομοίωσαντο: ut ex locis Thucydidis supra adductis colligi potest. Hinc ipse Herodotus alibi (lib. 8. cap. 2. n. 13.) Medium εἰσομοίωσασθαι simili in re usurpat.

53. Sic promiscue dicitur, στήθειν et στήθεισιν τρέψασθαι. Priorem phrasin habes apud Thucyd. l. 1. c. 54. l. 3. c. 91, 103. 113. etc. Posteriorem apud Xenoph. Έλλην. lib. 2. p. 471. D. et lib. 4. Έλλην. p. 516. E. Aristoph. Plat. v. 453. et Themoph. v. 703. Observandum tamen est, Thucydidem tamen est, Thucydidem tamen est, Thucydidem Imperatoris, seu ducibus bellicis, loqui; qui (si subtiliter rem distinguere velimus) non tam sibi, quam Populo, a quo missi erant,

* Conf. omnino edit. Ozon. p. 545. not. 2. et aliud exemplum ἰσασθῶσιν, p. 559.
 * Hic reperio ἰσασθῶσιν hoc usum, p. m. 78. verum διαθέσειν, p. 50. reperitur, ἔξωσιν πείθετον, et auctor horum observat, eundem etiam Isocrator etiam existere. Verba nimirum Ulpiani hæc sunt; διαθέσειν μάχης ἢ δίδει καὶ μορ. ἰσασθῶσι ἐν τῆ ποσειδῶν, ἡνα δίδει τὸν ἰσασθῶσι. Conf. Th. Meibner, p. 45. et L. Ros, ad verbum ἰσασθῶσι, p. 15.
 * In Demosth. Olynth. 2. p. 187. γινώσκου ἱσασθῶσιν παρῶν, nillem sensu probebat, præstat. Medium vere in elegantissima illi inscriptione Beronesium, quem D. Wesselingius vir egregius, in Diatribe de Judæorum Archontibus illustravit, reperitur: ἁδαιὶ ἱσασθῶσιν μάχησιν, hæc gravem te præstitit, vel præbit, p. 6. 15. Eandem rem 8. Paulus hæc in sententiam reddidit ἁδαιὶ ἱσασθῶσιν ἱσασθῶσιν, 1 Cor. x. 9. Ceterum rursus hoc Adjectivum Diogenes etiam Pythagoreus, apud Stob. Serm. ccccxxxv. p. 491. ἁδαιὶ ἱσασθῶσιν: nec non Plut. l. 8. p. 89. C. Paulinum etiam verbum etiam Antiochus ἐπὶ ἱσασθῶσιν, 6. 20. p. 119. ed. mæc. usurpat, ἴσασθῶσιν ἰσασθῶσιν ἀπέσειν α. N. Conf. Th. 11. 7.

trophaea illa erigebant. Eo ergo si modo memoratus Historicus respexit, non temere, sed ratione et proprie dixit, *σπέρμα σπέρματος*. Apud Aristoph. tamen, Equit. v. 518. Magnes Comicus de adversariis suis et æmulis multa dicitur *σπέρμα τρώμας*, i. e. exresisse, vel possidisse sibi trophaea. Ubi proinde *σπέρμα* simpliciter positum esse videtur pro *σπέρματος*. Quod si vero quis vice versa *σπέρματος τρώμας* adhibere vellet pro *σπέρμα*, ad significandum nempe, aliquem trophaeam exresisse, non sibi, sed alteri, vel in alterius honorem; necio, an barbarismi crimine elucere possit.¹

54. *Κομίζω*, fero, porto, vel affero, apporto, aliquid alteri. *Κομίζομαι*, proprie, fero, vel porto aliquid, quod meum est; vel porto, fero aliquid pro me, in meum usum, seu in proprio negotio. Thucyd. lib. 3. c. 98. de Ætolis, qui Athenienses victos, et in sylva conclusos, igne cremare conabantur: *Πῶς κομισάμενοι τροφίμους*. Quare *κομισάμενοι*? Quia non aliis, seu pro aliis, (id enim proprie foret *τῶν κομισάντων*) sed pro se, sive in proprio negotio, (i. e. contra hostes proprios) ignem ferebant. Vel *τὸ κομισάμενον* hic adhibetur non tam sensu reflexivo, (ut sic loqui mihi liceat) quam negativo; ut nimirum eo simpliciter indicetur, Ætolos non attulisse illum ignem jussu alieno, neque pro aliis, seu contra hostes alienos; atque ideo ad evitandam potius utationem verbi Activi. Vide nos etiam supra in verbo *ποιέωμαι*, ubi differentiam hanc Verborum Mediorum ab Activis itidem attingimus.

55. Ceterum verbum *Κομίζομαι* sæpe habet notionem asportandi, vel reportandi, seu referendi, quod ab altero acceptimus, vel recipimus. Thucyd. lib. 2. c. 79. sub fin. *τοὺς νεκροὺς ὑπεσπύλοντες κομισάμενοι*; Quibus mortuos suos pactione interposita asportasset, vel reportasset, vel, (si non tam vim propriam verbi Medii, quam simpliciter sensum exprimeret; quod in casu sæpe consequens pro antecedente, aut vice versa, ponere licet) reciperent. Idem I. l. c. 113. in fin. *Σκεδὰς ποταμῶνται, ἐπ' ᾧ τῶν ἄλλων κομισάντας*; Inducias factas, ea conditione, ut captivos suos asportarent, seu reciperent.

56. Sed et res corporales *Κομισάμεθα* dicimur, quæ proprie asportari, seu reportari nequeant; ut urbes, agros, castella, etc. in quibus quidem loquendi generibus *τὸ κομίζεσθαι* optime reddetur, recipere vel recuperare. Demosth. in Philipp. I. hand procul a princip. *Καὶ τὰ ἑμπρὸν αἰῶνος κομισέσθε, καὶ*, etc. Et vestra recuperanda (a Philippo Rege) est, etc. Idem Orat. de Pace, sub fin. *Πρὸς μὲν τὸ τῶν χερῶν ἔχειν, καὶ κομισέσθαι*; quod attinet ad id, quod regionem suam recuperaverint. Nam *τὸ κομισέσθαι*, licet sit Formæ Passiva, significationem tamen Mediam huc habet: ut *εὐαγγέλιον, ἀντιγεγραμμένον, περιβηθὸν, καὶ sexcenta ἀλία*.

57. Transfertur etiam ad res incorporeas: quæ casu interdum verti potest, impetrare, obtinere, vel consequi: ut apud Thucyd. I. l. c. 43. *Νῆς παρ' ἧναι ἀσπίδων τὸ αἰὶν κομίζεσθαι*, i. e. Nunc, ut idea jam obtineamus, vel impetremus a vobis, postulamus, Epist. ad Hebræos c. 10. v. 36. *Ἴνα κομισέσθαι τῶν ἐπαγγελιῶν*; ut promotionem, sive id, quod promissum vobis est, reportetis. Sic *κομισέσθαι μισθῶν, δόξων*, etc. reportare mercedem, gloriam, etc. quo sensu etiam Verba Media, *ἀρεθῶς, ἀρεσῶς, ἀρεσῶς, ἀρεσῶς*, a Græcis adhiberi solent. Ceterum verbum *κομίζομαι* interdum significat, accipio aliquid, non a me ipso reportandum, sed ab altero allatum: ut *κομίζομαι ἐπιστολῆς*, accipio epistolam. Sed eo sensu pertinet ad genus sexi adum verborum Mediorum; de quo infra.

58. Antequam de primo Genere absolvam; præcipue docendum est Lectori, Verba Media, etiam interdum parum vel nihil a Verbis Activis significatione differre videantur, revera tamen inter ea hoc saltem interesse discrimen, quod antiquam illam relationem ad se, vel ad alterum (quæ Verbis Activis inesse solet, et orationem interdum reddit ambiguum) non admittant, neque entem sententiam in suspensio relinquunt; quæ de re monuimus etiam quædam supra in Verbo *Ποιέω*. Sic ex. gr. quom quis dicitur *κομίζω χροῖον*, quæri potest, num suum, an alienum; seu, num pro se, an vero pro alio aurum ferat. At quem legitur, aliquem *κομίζεσθαι χροῖον*, statim intelligitur, eum proprium, non alienum; neque pro alio, sed pro se aurum ferre. Thucyd. I. l. c. 98. de Ætolis: *Πῶς κομισάμενοι τροφίμους*. Ubi Verbum Medium *κομισάμενοι* indicat saltem, Ætolos non pro aliis, sed pro se, seu in suum usum (ad hostes nempe suos comburendos) ignem tulisse, vel attulisse. Quod si vero ad hostes alienos, non suos comburendos, atque adeo in aliorum gratiam, ignem illum tulissent, *κομισάντες* dicendum fuisset, non *κομισάμενοι*. Sed hoc exemplum jam supra adduximus, p. 81. Ælian. V. H. 4. 8. de Dionysio Tyranno: *Καὶ τὰν ἀρχὴν μισθὸν ἔποιεσεν*. Et imperium licet majus. Ubi quavis ex sensu loci clarum sit, Dionysium imperium suum, non alienum, majus fecisse, tamen grammaticæ saltem illud *ἔποιεσεν* sententiam suspendit; quoniam quæri adhuc potest, *τίς ἔποιεσεν μισθὸν τῶν ἀρχῶν; πόθεν ἔλαβεν, ἢ ἄλλω*; Cui imperium majus reddidit? num sibi, an vero alteri? Hæc autem questio locum non habet, si quis dicat, *μισθὸν τῶν ἀρχῶν ἔποιεσεν*: quia *τὸ ἔποιεσεν* per se idem significat, ac *ἔποιεσεν ἑαυτῷ*. Hæc observatio magni usus est in discernendis verbis Mediis ab Activis, his præcipue in locis, ubi nulla inter ea videtur esse differentia.

59. Quod si vero neque hæc differentia appareat; statuendum est, ambiguitatis saltem vitandæ causâ, in quibusdam loquendi generibus Verba Media potius, quam Activa adhiberi: quod etiam revera ita se habet. Nam ex. gr. quod Latinis est, obnigare epistolam, Græci vocant *σπιρνεύσθαι*, vel *κατασπιρνεύσθαι ἐπιστολῆς*: non aliam, ut patet, ob causam, quam ad evitandam *πολυσημίαν* Verbi Activi *σπιρνεύω*. Nullam enim in dicta phrasî deprehendere possum significationem reciprocam, seu reflexivam, quæ verbis Mediis, vere talibus, inesse solet. Pariter Græci pro eo, quod Latinis est, potestatem facere, semper dicere solent, *μνησκὼν ποιεῖσθαι*; nunquam vero *ποιέω*; cujus quidem rei nulla alia affertur potestatio, quam quia *ποιέω μνησκὼν*, in Activo, aliter accipi solet, vel saltem potest: veluti si dicas, *ποιέω μνησκὼν αἰώνιον*, memoriam alicujus immortalem reddere: quia plurimi usus est Herodian. lib. 1. c. 4. n. 15. Vel *ποιέω μνησκὼν* etiam significare posset, arte quadam memoriam alicui conciliare: hoc scribit Simonides, qui *μνησκῶν τέχνην* inventori fuisse a Suida aliisque traditur. Ceteroqui a notione hæc fieri dicitur mentionem usui Verbi Activi *ποιέω* per se non abhorret; quoniam in Activo locutionibus, quæ sunt ejusdem generis, Verba Activa a Græcis adhiberi videmus: veluti quem dicunt, *λέγω, λαλῶ, ἔγω, (unde εἶπον ἑαυτῷ, etc.* Idem autem ideo monco, ne quis forte in Injunctivodi loquendi generibus, quale est *ποιεῖσθαι μνησκὼν*, relationem aliquam ad ipsum facientem, quæ verbis Mediis, vere ita dictis, inesse solet, sibi fingat, seu nimis subtiliter querat.

60. Ælian. V. H. 2. 5. *Λακεδαιμονίαν δεύειν ἔπεισεν τὸν χρόνον τῆν σέβει*. Ad verbum: Lacedæmonium ingentem faciendum tempori parsimoniam. Quod est ad sensum: Lacedæmonium minime temporis erant prodigi, sed valde parci. Quare autem hic dicitur *ἔπεισεν*? Quia, si Activo dicitur, *δέουειν ἔπεισεν*, etc., verba hæc longe aliud sonant, sensusque erit, terribilium alius faciendum, vel reddebant tempori parsimoniam. Dnus has igitur notiones alio diversâ, hinc non est, si Græci unum eisdemque locutioni minime tribuissent esse censuerint. Hinc autem apparet (ut obiter hoc monemus) quam dextre viri docti in Indice Æliani, V. Hæc, inter alia phrasæ, et hæc ponant, *ποιέω δεύειν τῶν τῶν χρόνον σέβει*; remittentes simul Lectorem ad citatum locum Æliani; in quo tamen, si diximus, legitur, *ποιεῖσθαι τῶν σέβει, ἢν, ποιέω*. Nimirum nihil interesse putarunt, Activumve unum Medium hic adhiberetur; inter quæ tamen tantum interest, ut alterum pro altero, sine manifesto barbarismi crimine, usurpari nequeat. Sic,

¹ Nam Medium *σπέρματος* est, sibi statueri. Xenoph. Or. in Agril. p. 113. s. ed. Oxon. *σπέρματος εἶδος*, statueri sibi imaginem. Hanc Mediæ verbi vim hic et alibi sæpius observat Cl. Hutchison.

² Conf. p. 23. s.

³ Hoc idem verbum videtur etiam retinere, quod aliquis habet, significare certe Wolfus verba Dewastati, Philipp. 1. p. 11 *ἀποδίδωμι αἶμα σπέρματος*, de his ipsis, sic verit, p. 116. quæ habetis, (vestra) Deo volente, retionibus; opposuit eam *ἀναστὰ θεῷ ἀποδίδωμι*, recuperatibus.

⁴ Exemplis aliis supra (p. 21. s.) recitavimus.

ταύτην ἀγνοῦν τοῖς θελοῦσιν πρὸς ἀλλήλους, apud Xenoph. de Republ. Lacedaem. princip. est. Instigare feminariam inter se certamen. At ταυτίσθαι ἀγνοῦν, est, ipsum certare, apud Demosth. Orat. pro Cleophil. Παιδίον λέγειν τοῖς ἀπὸ Demosth. adv. Aristocr. p. 440. B. est idem quod, δούρειον λέγειν, i. e. potestatem dicendi facere. At ταυτίσθαι λέγειν, in ead. Orat. paulo post, est, loqui, seu verba facere.¹

61. Eadem est ratio φράσαι παύσαι (quas etiam ex parte jam attigimus supra in V. τοῦσι p. 52. s.) ταυτίσθαι πρόσωπον, providere; ταυτίσθαι ἐπιτρέψαι, curare.² ταυτίσθαι δούρειον, grave, vel indignum putare; ταυτίσθαι ἀπέχουσι, excusandum facere; ταυτίσθαι δόξαι, trajicere, (apud Demosth. adv. Aristocr. p. 431. A.) ταυτίσθαι δαμάσαι, in aliquo loco versari, vel deagere, (apud Aristot. Hist. An. lib. 9. c. 19. et alibi saepe) ταυτίσθαι εἰσέρχουσι, etc. in quibus omnibus notio Verbi ταυτίσθαι multum differt a notione Verbi Activi ταυτίσθαι.

62. Et at Lectori vim et indolem totius Verbi Medii ταυτίσθαι in brevi quasi tabella depictam exhibebim. Regulam hanc apponam: Verbum ταυτίσθαι, cum est vere Medium, sive cum habet sensum reciprocum, sive reflexivum, transit in res tam corporeas, quam incorporeas; at cum sensu reciproco caret, fere tantum dicitur de rebus incorporeis, sive his, quae in actione tantum consistunt, et cum ea simul desinant, neque, quous aliquid post se relinquunt. Hanc regulam non solum exemplis modo adductis, sed etiam plurima alia passim obvia confirmant.

63. Antequam ad alterum Genus Verborum Mediorum styliam convertam, visum est monere Lectorem. Verbis Medii addi interdum Pronomen Reciprocum ταυτίσθαι; idque tripliciter potissimum ob causam; vel, 1. necessitatis causa; vel, 2. propter emphasim; vel, 3. per pleonasmum. Necessitatis causa additio illa fit, cum aliter sententia constare non potest; veluti si duplex notio reciproca, seu reflexiva, exprimensur, sit. Ex. gr. εἰς τὴν πόλιν, absolute et sine causa positum, significat, me, vel peccus mecum in lectu tundo; quod Latini una voce appellant plangere. At εἰς τὴν πόλιν, cum Accusativo, sensu pregnanti notat, plangendo aliquem lugere. Hinc, si quis plangentem interrogaret: quem plangis, seu plangendo luget? et ille responderet, me, non aliam; Græci atque dicendum esset, εἰς τὴν πόλιν ἔγωγε, πρὸς ἀλλοῦν, Demosth. ὑπὲρ πατρῶν, p. 222. A. Ἐταῖρος ἔργων βουλοῦμαι ἀνασθεῖν, i. e. se velle semetipsum redimere. Quare autem illi additur Pronomen reciprocum ταυτίσθαι? Quia τὸ ἀνασθεῖν (ut probabitur infra in Classe secunda) non significat, se ipsum solvere, vel redimere; sed facere sibi solvi aliquem, i. e. redimere aliquem. Hinc de eo, qui ipse se redimit, dicendum utique est, εἰς τὴν πόλιν ταυτίσθαι, quasi dicas, ipse se fecit sibi solvi; quod duplex notio reciproca per solum Verbum ἀνασθεῖν, sine pronome ταυτίσθαι, exprimi non potest. Adm et aliud exemplum.

64. Τυμωρὸν τοῖς (ut ἄριστον τοῖς) in Activo, est, injuriam ab aliquo propulsio; auxilium alicui fero; seu, injuriam alicui illatam vindicare. At τυμωρῶμαι τοῖς (ut ἄριστον τοῖς) significat, aliquem, qui mihi fecit injuriam, ulciscor; seu, injuriam mihi illatam vindico, et persequor, seu, ex nomine possum ab aliquo exigi.³ Ut proinde notio mixta seu reciproca hujus Verbi in eo consistat, quod exactio altioni, seu poenæ, fiat in meam ipsam, non alterius, gratiam. Hinc, si quis ore Verbi hujus exprimere vellet sententiam hanc, me ipse poenæ, seu ipse a me ultionem exigo; necesse utique foret addito Pronomine Reciproco, dicere, τυμωρῶμαι ταυτίσθαι. Hinc notissima illa Fabula Menandri, Ἐταῖρος τυμωρῶμαι; ex qua expressa est ea, quae hodieque inter Terentianum eodem nomine extat.

65. Præterea necesse est Pronomen Reciprocum addere Verbis illis Medii, quæ nullam per se habent significationem reciprocam,⁴ et quibus, si terminationem excipias, cum Verbis verè Medii nihil commune est; quæ scilicet Verba Activo-Medio vocari posse jam supra diximus.

66. Non solum autem necessitatis causa, sed etiam (ut jam supra dictum) propter emphasim, vel etiam per pleonasmum, Pronomen Reciprocum Verbis Medii interdum additur; sed rarius. Xenoph. Cyropæd. l. 6. p. 152. B. Ἐταῖρος ἀνεπαρκετοῦτερον ἔργον ἔργισται. Ubi, si locus sanus est, τὸ ταυτίσθαι redundat. Suspicio tamen, totum illum locum ab aliquo Xenophontis sic scriptum fuisse: Ὁ δὲ Κίριος, γεραιώτατος, ἔτι, εὐχόμενος εἶπεν, εἰ τὴν ἐπινοήν, ἀπερὶ τὸν ἀεὶ, ἀνεπαρκετοῦτερον ἔργον ἔργισται. Video enim, non solum ab ipso Xenoph. addit, sed etiam ab aliis optimi ævi scriptoribus, Verbum Medium ταυτίσθαι, sine pronomine reciproco usurpari.⁵ Vide supra Num. 29. Idem lib. 5. Ἐταῖρος, p. 547. C. Τὴν γὰρ φῶν, ἃ ταυτίσθαι ταυτίσθαι οὐκ ἐστὶν ἐπινοήν ταυτίσθαι. Ubi τὸ ταυτίσθαι majoris emphasos gratia additur. Hoc autem idem hic mouere velui, ne quis forte crederet, dictam significationem reciprocam, seu reflexivam, Verbis Medii non inesse per se, sed extrinsecus illis accedere a Pronomine reciproco, si non expresso, saltem subaudito. Nam hac ratione omnis distinctio inter Verba Media (saltem ea, quæ primæ hujus Classi assignavimus), et Activa, prorua tolleretur. Quare ne Lector in errore non hunc (a quo viros etiam doctissimos parum sibi cavisse video) incidat, tenenda est hæc Regula: Verba Media significationem reciprocam habent per se, et a se: ad Activa eandem extrinsecus assumunt que Pronominis Reciproci, si expresso, sive subaudito. Sic ex. gr. καθίζω, (quod proprie est, sedere facio,⁶ sive in sella colloco) interdum illi significat, quod καθίζωμαι, i. e. sedere me facio, seu sedeo; inter quæ tamen hoc intercedit discriminis, quod τὸ καθίζωμαι notio illa inest per se, et sine ellipsi pronominis reciproci ταυτίσθαι: τὸ καθίζω vero eandem notionem habere nequit, nisi dicta ellipsis ei accommodetur.⁷ Hinc ad illud Thucydidis, lib. 1. c. 126. Καθίζουσι ἐπὶ τοῖς θύραις: Scholiastes recte notat, ἔργον ἐπαρκεῖται.⁸ Par judicium de aliis quoque hujusmodi Verbis Lector ferat.